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Remiss till regionalt sarkomcenter respektive nationella vardenheter

Tidig utredning och behandling ar avgorande for utfallet av behandlingen av sarkom. I det
nationella vardprogrammet respektive SVF-dokumentet som finns via RCC:s hemsida finns
en lattillganglig och tydlig instruktion om vilka symptom (séa kallade alarmsymptom) som bor
leda till misstanke om sarkom och foranleda remiss till sarkomcenter samt start av SVF:

https://www.cancercentrum.se/globalassets/cancerdiagnoser/sarkom/vardprogram/nationellt-
vardprogram-skelett-mjukdelssarkom-2017-11-22.pdf?v=d984cde9al2a467e94fc50d9cb6da2e2

https://www.cancercentrum.se/samverkan/cancerdiagnoser/sarkom/skelett-och-
mjukdelssarkom/vardforlopp/gallande-vardforlopp/introduktion/

Rekommendationer i korthet:

En mjukdelsresistens med en av féljande egenskaper bor foranleda remiss till sarkomcenter,
savida MRT inte visar ett lipom:

» Storlek 6ver 5 cm

« Subfasciell (djup) lokalisation, oavsett storlek

«  Alla mjukdelstumarer i extremiteter och balvagg hos barn bor remitteras till
sarkomcenter oavsett storlek.

For skelettumdrer saknas entydiga kriterier for vilka symptom eller fynd som bér remitteras
till sarkomcenter, men foljande kan rekommenderas:

» Sméarta som kan hérledas till skelettet, palpabel resistens eller andra symptom utan
séker forklaring bor foranleda konventionell rontgenundersokning.

» Vid normal rontgenundersokning och persisterande symptom utan séker forklaring bor
patienten foljas upp med ny bedémning, konventionell réntgen och MRT.

» Vid misstanke om primar skelettumor skall patienten skyndsamt remitteras till
sarkomcenter.

Primér utredning

En basal utredning av mjukdelssarkom omfattar foljande steg:

* Fysikalisk undersokning

« Vivnadsbunden diagnostik (biopsi), skall utforas pa sarkomcenter

* MRT av tumérlokal med: Koronal STIR sekvens med stort fonster, helst med palpabelt
landmarke med i bilden. Axial T1 viktat sekvens (utan fettundertryckning) och axial T2 viktat
sekvens (utan fettundertryckning). T1 och T2 sekvenserna skall vara identiska avseende
snittens tjocklek och tackning. Kontrast behovs i regel ej anvandas som rutin.

e DT thorax
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En basal utredning av skelettsarkom omfattar féljande steg:

* Fysikalisk unders6kning

» Vivnadsbunden diagnostik (biopsi), skall utforas pa sarkomcenter

» Konventionell rontgen dér hela det involverade benet dr avbildat.

* MRT av tumérlokal med samma MRT protokoll som vid mjukdelstumdrer enligt ovan.
* DT thorax

* Skelettscintigrafi eller PET-DT

Remisser

Troskeln for att remittera till sarkomcenter skall vara lag och ett stort antal remisser med
misstankta sarkom i forhallande till verifierade sarkom accepteras i syfte att andelen orérda
sarkom som primart behandlas pa ett sarkomcenter skall vara sa hog som mdjlig. Det &r inget
krav att MRT har utforts innan remiss skickas, men ar en klar fordel. Remisser beddms
dagligen vid samtliga center. FOr att remissbedémningen skall bli bast mojlig och
behandlingen skall kunna ske utan fordrojning bér remissen innehalla foljande:

e anamnes, ange sarskilt symtom eller fynd som ligger till grund for valgrundad
misstanke (storlek, lage och tillvaxt)

e foretagen utredning

e allmantillstand och samsjuklighet

e tidigare sjukdomar och behandlingar, sérskilt maligniteter

e langd och vikt

e basal labutredning/prover

e lakemedel (sérskilt direktverkande antikoagulantia, warfarin eller metformin)

e social situation, eventuella sprakhinder eller funktionsnedsattningar

e kontaktuppgifter for patienten inklusive aktuella telefonnummer

e uppgift om att patienten &r informerad

e uppgifter for direktkontakt med inremitterande (direktnummer).

Nationell MDK
Ordforandecenter roterar arligen mellan befintliga NVE.
Fran och med 1. Jan 2019 ar Karolinska Universitetssjukhuset ordférandecenter for nMDK.
Mall for anmalan till nationell konferens finns i slutet av dokumentet*.
Information och instruktioner avseende anmalan till nMDK :
Nar: nMDK halls varannan mandag ojamna veckor kl. 15.30-16.15.
Deltagare: Alla svenska sarkomcenter

Hur: Regionalt- eller nationellt center anméler via nMDK-remiss som skickas/faxas till
ordférandecenter (Sarkomcenter KS forsta aret) med uppgifter om klinik (var remissen



kommer ifran), relevant radiologi (bilder lankas) och patologi, samt vilket datum for
nMDK som diskussion onskas. Det skall ocksa framga om man onskar att bildmaterialet
skall demonstreras av radiolog fran sarkomcenter som haller i konferensen, dvs om man
inte har egen radiolog narvarande som kan demonstrera bildmaterialet.

Remiss/anmalan maste vara faxad till ordférandecenter senast onsdag kl. 0900 veckan
fore konferensen.

Mejl skickas till asle.hesla@sll.se med patientens fodelsear, diagnos och fragestallning.

Senast mandag férmiddag infor konferens skickas meddelande till alla som anmalt sig till
sandlista om aktuella patienter (avkodat) och fragestallning.

Pa sjalva konferensen redogdr anméalande sarkomcenter for sjukhistorien och
fragestallning. Anmélande sarkomcenter ansvarar ocksa for demonstrationen av
bildmaterialet, sdvida man inte har 6nskat att bilderna skall demonstreras av
ordférandecenter.

Anmaélande sarkomcenter, ordférandecenter och den NVE som kommer att utfora
behandlingen dokumenterar rekommendation fran nMDK.

Vad skall tas upp: Nydiagnostiserade osteo- och Ewingsarkom samt patienter med
sarkomsjukdom av mer komplicerad karaktar som beddéms ha nytta av en nationell
multidisciplinar diskussion. Fragestallningen kan gélla kirurgi, onkologi eller patologi.

Kontaktinformation:

videolank KS: 1 019 140

Sarkomcenter Karolinska Universitetssjukhuset: fax 08-51774699 / Tel. 08-51772264
Asle Hesla: Tel: 0702873913, alternativt 0851772517

*Mall for anmaélan till nationell sarkomkonferens

Anmalande
klinik

Konferens
datum

Fodelsear

Patologi

Radiologi

Presenterar
bilder

Fragestallning

Faxas till Sarkomcenter KS fax: 08-51774699
Tel 08-51772264
Mejl: asle.hesla@sll.se
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Centerspecifika uppgifter, kontakter

NVE, Sarkomcenter Goteborg, Sahlgrenska Universitetssjukhus

VO tumdrortopedi vuxen och barn

Overlakare Peter Bergh
Kontaktuppgift: peter.bergh@vgregion.se

SVF ansvarig lakare: David Wennergren
Kontaktuppgift: david.wennergren@vgregion.se

Overldkare Mikael Dalen
Kontaktuppgift: mikael.dalen@vgregion.se

Overlidkare Christina Berger
Kontaktuppgift: christina.berger@vgregion.se

Kontakt 8-16 vardagar, jourtid primarjouren ortopedi Sahlgrenska sjukhuset 031-3421000vx
Koordinator: Lena Strom 031-3428645

Kontaktskoterskor : Adnan Veletanlic och Susanna Osterberg 031-3426996

Vardavdelning 16 ortopedkliniken Sahlgrenska sjukhuset 031-3421016

Remisser faxas till Kontaktpunkten, remissportalen faxnr:031-278153, tel:031-3433704

VO vuxenonkologi
Ansvarig Lékare: Lina Hansson

VO barnonkologi )
Ansvarig lakare. Gustav Ostlund

NVE, Sarkomcenter Lund, Skanes Universitetssjukhus:

VO Ortopedi, Sektion Barn och Tumor

Ansvarig lakare: Fredrik Vult von Steyern, dverlékare, docent

Email: Fredrik.VultvonSteyern@skane.se Tel: 046-176975

Koordinator : Monica Lindgren
Fax: 046-176162 Tel: 046-17 20 61

Email: Monica.Lindgren@skane.se



Kontaktsjukskoterskor:
Sandra MrKonjic
Email: sandra.mrkonjic@skane.se Tel: 046-175347

Christina Antonsson

Email: christina.antonsson@skane.se Tel: 046-175329

Lakare:
Iman Ghanei, specialistlakare

Email: Iman.ghanei@skane.se Tel: 040-332669

Emelie Styring, specialistldkare, med dr

Email: emelie.styring@skane.se Tel: 046-171518

Ovriga kontakter
Vardavdelning 11, Ortopedi (vuxna patienter) 046-17 24 11
Vardavdelning 62, BUS (barn) Tel: 046-178051

Verksamhetschef: Magnus Eneroth Email: magnus.eneroth@skane.se
Sektionschef: Henrik Lauge-Pedersen Email: Henrik.L.Pedersen@skane.se

Konsult , ortopedisk tumdorkirurgi: 046-172856

Kontakt 8-16 vardagar : Koordinator (se ovan) eller direkt till konsult enligt ovan.
Kontakt jourtid: Primarjour Lund 046-17 57 76 med hanvisning till bakjour vid behov.
Ansvar aret runt:

Ortopedisk tumdrspecialist ar tillganglig mandag till fredag 8-16 och nas via koordinator alt
konsulttelefon. P& jourtid kontakt via ortopeden i Lunds primarjour (telefon se ovan) som kan
formedla kontakt till bakjouren. Vid behov vidare kontakt med ortopedisk tumérkirurg.

Boendemojligheter:
Enkelrum kan i vissa fall erbjudas sa att anhérig kan vara med. Annars finns tillgang till
patienthotell. Hjalp med kontakt via koordinator eller kontaktsjukskoterska.

VO Onkologi (vuxna), sektion sarkom

Ansvarig lékare
Marie Ahlstrom, 6verlakare, sektionschef

Email: marie.ahlstrom@skane.se Tel: 046-177435

Kontaktsjukskdterskor
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Tel: 046-176072, vardagar

Svetlana Martensson

Email: svetlana.martensson@skane.se
Annica Palmgren,

Email: annica.palmgren@skane.se

Lakare

Karolina Bogefors, specialistldkare, med dr

Email: karolina.bogefors@skane.se Tel: 040-332649
Mikael Eriksson, dverlékare, docent

Helena Nystrom, specialistlékare

E-mail: Helena.nystrom@skane.se Tel: 046-177520
Henrik Cederleuf

Email: Henrik.cederleuf@skane.se Tel: 046-177828

Verksamhetschef: Silke Engelholm

Kontakt

| forsta hand kontaktsjukskoterskor, dagtid (se ovan).
Ovriga tider avd 87, se nedan

Avdelning 87, Tel: 046-172487

VO Barnonkologi

Ansvarig lakare
Patrik Romerius, 6verlakare, med dr

Email: Patrik. Romerius@skane.se Tel: 046-178328

Kontaktsjukskdterska
Vg kontakta avd 64 (se nedan)
Vardavdelning 64, BUS Tel: 046-178064

Jour, Barnonkologi Tel: 0705-172491
Verksamhetschef: Jacek Toporski
Sektionschef : Anders Castor

NVE , Sarkomcenter Karolinska Universitetssjukhuset, Stockholm

Patientflode Muskuloskeletala Tumdrer/Patientomrade Rekonstruktiv Ortopedi

Ansvarig lakare: Patientflodeschef Asle Hesla, Bitrddande Overlakare
Kontaktuppgifter: Email: asle.hesla@sll.se; tel 08-51772517

Docent Otte Brosjo, Overlakare
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Kontaktuppgifter: Email: otte.brosjo@sll.se; tel 08-5177 2723

Professor Henrik Bauer, Overlékare
Kontaktuppgifter: Email: henrik.bauer@sll.se; tel 08-5177 2671

Specialistldkare Panagiotis Tsagkozis, Medicine doktor
Kontaktuppgifter: Email: panagiotis.tsagkozis@sll.se; tel 072 2542196

Kontaktsjukskoterska: Helen Lernedal
Kontaktuppgifter: Email: helen.lernedal @sll.se; tel 08-5177 2264

Underskaterska: Annika Holm Kontaktuppgifter:
Email: annika.g.holm@sl|.se; tel 08-5177 2264

Sekreterare: Kristin Nilsson
Kontaktuppgifter: Email: kristin.a.nilsson@sll.se; 08 5177 4999

Vardavdelning (vuxna patienter): B8:17, Tel: 08-51775844
Vardavdelning (ortopedi barn/onkologi barn): C10:33/C12:33 Tel: 08-51770000

Remisser faxas till: 08-517 74699

Kontaktsjukskoterska ar tillganglig pa telefon 08-51772264 mandag till torsdag 08-17 och
fredagar 08-14. Jourtid kan ortopedjouren kontaktas pa 08-51771371 eller via Karolinskas
Véxel: 08-51770000.

Onkologi

Patientflodeschef: Christina Linder Stragliotto
Kontaktuppgifter: Email:christina.linder-stragliotto@sll.se ; Tel 0725808633
Specialistlakare: Antroula Papakonstantinou

Kontaktuppgifter; antroula.papakonstantinou@sll.se ; Tel 46 700000

Specialistlékare: Li Jalmsell

Kontaktuppgifter; li.jalmsell@sll.se ; Tel 46 700000

Barnonkologi

Kontaktansvarig Lakare: Jonas Karlén, Overlakare

Kontaktuppgifter: Email: jonas.karlen@sll.se ; Tel: 08-51770000
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Boendemajligheter

Elite Hotel Carolina Tower ligger vid Eugeniavégen 6, i direkt anslutning till Karolinska
Universitetssjukhuset. Hjalp med kontakt via kontaktsjukskoterska.

Kontaktuppgifter: Email; centralreservation@elite.se; Tel 08-400 071 00

Regionalt Sarkomcenter Linkdping, Linkdpings Universitetssjukhus

TumOorortopedi, vuxen och barn

Léakare

Anders Kalén anders.kalen@regionostergotland.se
Thorsten Schepull thorsten.schepull@regionostergotland.se
Maria Furemo maria.furemo@regionostergotland.se

Kontakt 8-16 vardagar (fredag8-12), telnr; 010-1034157, Alt via véxeln; 010103000 (akuta
tumaorérenden, ortopedklin.) sokarnr; 96326

jourtid bakjouren ortopedkliniken US Linkdping

Kontaktsjukskoterskor och koordinatorer;

Ann-Christin Gustavsson ann-christin@regionostergotland.se Tel; 0101034157

Ingegerd Ekstromer ingegerd.ekstromer@regionostergotland.se Tel;01010334157

Barnonkologi
Lakare

Mikael Behrendtz mikael.behrentz@regionostergotland.se

Kontaktsjukskoterska

Emma Nordh emma.nordh@regionostergotland.se
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Patologi
Lakare

Anna Nedkova anna.nedkova@regionostergotland.se Tel; 0101031542

Onkologi

Lakare

Maja Zemmler maja.zemmler@regionostergotland.se

Rontgen
Lakare

Maria Lindblom maria.lindblom@regionostergotland.se

Regionalt Sarkomcenter Norrlands Universitetssjukhus, Umea.

Lakare vid ortopedkliniken och onkologkliniken nas via vaxel 090 7850000
Lakare vid pediatrisk onkologi, barnonkologjour: 070 5650667
Ortopedkliniken

Tuméransvarig lakare nas via vx 090 7850000
Sektionsledare tumdrortopedi:
Mehdy Farhang, Overlékare,

Email: mehdy.farhang@regionvasterbotten.se

Kontaktsjukskoterska, koordinator:
Maria Segerstedt

Fax 090-12 15 41, Tel. 090 7850992
Operationskoordinatorer:

Helena Karlsson Tel. 090 785 1734
Elisabeth Sjoholm Tel. 090 785 1885

Vardavdelning
Ortopedavd. 2
Tel 090-7851700
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Lakare:
Mehdy Farhang, Overlékare,

Email: mehdy.farhang@regionvasterbotten.se

Richard Lofvenberg, Overlakare, Docent

Email: richard.lofvenberg@regionvasterbotten.se

Sertac Topashafizoglu, specialistlakare

Email: sertac.topashafizoglu@regionvasterbotten.se
Ortopedavdelning 2 -

Tel 090 7850000

Boende, patienthotell:
Patienthotell Bjorken, 090-10 87 00

Bokas via kontaktsjukskoterska eller operationskoordinator

Cancercentrum, Norrlands Universitetssjukhus

Sektionsledare sarkom:
Karin Papworth, Overlikare

Email: karin.papworth@regionvasterbotten.se

Lakare
Karin Papworth, Overlikare

Email: karin.papworth@regionvasterbotten.se

Ann-Sofie Johansson, Overlikare, MD

Email: AnnSofie.Johansson@regionvasterbotten.se

Anna Naslund, Overlakare

Email: anna.naslund@regionvasterbotten.se

Martin Erlanson, Overlékare, MD

Email: martin.erlanson@regionvasterbotten.se

Kontaktsjukskoterska
Annica Pettersson

Email; annica.pettersson@regionvasterbotten.se
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Tel: 090-7850605 alt 070-276 57 86
Karin Gabrielsson (Polikliniska patienter)
Email: Karin.gabrielsson@regionvasterbotten.se

Tel: 090-7850566 alt 090-7850557

Maria Perman Johansson (Polikliniska patienter)
Email: maria.perman.johansson@regionvasterbotten.se
Tel: 090-7850566 alt 090-7850557

Vardavdelning Team E - Gron

Fax 090 778817
Tel 090-7850605

Boende, patienthotell:

Patienthotell Bjorken, 090-10 87 00

Bokas via kontaktsjukskoterska

Pediatrisk onkologi,, Norrlands Universitetssjukhus

Lakare vid pediatrisk onkologi, barnonkologjour: 070 5650667
Sektionschef
Ulrika Norén Nystrom, Overlikare, MD

Email: ulrika.noren.nystrom@reqgionvasterbotten.se

Lakare
Caroline Bjorklund, Overlakare

Email: caroline.biorklund@reqionvasterbotten.se
Mattias Mattsson, Overlakare

Email: mattias.mattsson@reqgionvasterbotten.se

Frans Nilsson, specialistlakare,
Email: frans.nilsson@regionvasterbotten.se

Ulrika Norén Nystrom, Overldkare, MD

Email; ulrika.noren.nystrom@reqgionvasterbotten.se

Per Erik Sandstrom, Overlikare, MD
Email; pererik.sandstrom@regionvasterbotten.se
Tel. 070 6182249
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Kontaktskoterska
Individuella kontaktskoterskor for varje pat

Vardavdelning - barnavd 3
Tel. 090 7850250

Fax 090 120631

Koordinator
Britt-Louise Mikaelsson

Email: brittlouise.mikaelsson@regionvasterbotten.se
Tel 090 7850263

Fax 090 120631
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